
     

 

   
 

株主の異動に関するお知らせ 
 

株式会社ＪＥＭＳ（本社：茨城県つくば市、代表取締役社⾧：須永裕毅）は、このたび当

社定款に基づき、当社株主が株式会社 CAC Holdings（本社：東京都中央区、代表取締役社

⾧：西森良太、証券コード：4725、以下 CACHD）に対して発行済株式(自己株式を除く)の

78.2％を譲渡することについて、2026 年 2 月 17 日開催の取締役会で承認を決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。 

 なお、今回の株式譲渡に伴う社名や事業内容の変更はなく、既存の取引先様へのサービス

提供やご契約にも影響はございません。 

 

■背景と目的 

 当社は、廃棄物処理と資源循環の分野における情報インフラ企業として、30 年以上にわ

たり社会の持続的発展に貢献してまいりました。 

近年、事業を取り巻く環境は、市場構造の変化、事業領域の拡大、拠点・人員の増加、

そして技術革新や世界的な経済・環境課題の影響など、大きな転換期を迎えています。 

こうした状況を踏まえ、当社はよりオープンで持続的な成⾧を実現するために、新たな

経営体制へ移行することを決定いたしました。 

この体制変化を通じて、これまで培ってきた経験と技術を基盤に、さらなる価値創造と

社会的役割の拡大を目指してまいります。 

 

  CAC グループは、1966 年に日本初の独立系ソフトウェア専門会社として創業後、各種

IT サービスを国内外で展開する企業グループで、金融や医薬を始めとしたさまざまな分野

での豊富な実績と技術力を有しております。 

 CAC グループの持つ AI・IoT 等の研究開発力、SI 案件における豊富なノウハウ・リソー

ス、総合的な人財開発力、盤石な財務基盤および海外を含めた事業ネットワーク等につい

てシナジーが見込めることより、本件を決議いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

   
 
■取引先様への影響について 

 CACHD との連携を通じ、今後はさらなるサービス向上と事業拡大を目指してまいります。 

 なお、今回の株式譲渡に伴う社名や事業内容の変更はなく、既存の取引先様へのサービス

提供やご契約にも影響はございません。 

 

社名：変更なし（株式会社ＪＥＭＳ） 

代表者：変更なし（須永裕毅） 

事業内容：変更なし 

（ソフトウェアの開発、販売および導入） 

（ビジネスプロセスアウトソーシングに関する業務） 

（環境関連のコンサルティングおよび管理、運営業務） 

 

■株式会社 CAC Holdings の概要 

所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24-1 

設 立：1966 年（昭和 41 年）8 月 8 日 

代表者：代表取締役社⾧ 西森 良太 

資本金：37 億 2 百万円（2025 年 12 月末） 

事業内容：IT サービスを国内外で展開する CAC グループの経営戦略策定および経営管理 

コーポレートサイト：https://www.cac-holdings.com 

 

■今後の予定 

2026 年 2 月に株式譲渡が行われる予定です。 

 

■お問い合わせ先 

管理本部 経営管理部 経営企画課 

メール：keiei_kikaku@j-ems.jp 

 

ご不明点やご質問等がございましたら上記お問い合わせ先までご連絡ください。 

今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


